Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C5B5E57C 

ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 10.208 MACEIÓ/AL, 12 DE DEZEMBRO DE 2025. 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS, NO VALOR DE R$ 8.518.016,24 

(OITO MILHÕES, QUINHENTOS E DEZOITO MIL, DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS). 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 

autorizado pelos artigos 32 ao 35 da Lei Municipal nº 7.575, de 15 de julho de 2024, pelo artigo 6º da Lei Municipal nº 7.631, de 14 de janeiro de

[...]

2025 e pelo art.1° da Lei Municipal nº 7.712 de 12 de novembro de 2025. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em favor de DIVERSOS ÓRGÃOS, um crédito adicional 

suplementar por EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no valor de R$ 8.518.016,24 (Oito milhões, quinhentos e dezoito mil, dezesseis reais e vinte 

e quatro centavos), para atender à programação constante do ANEXO ÚNICO deste Decreto.  

15ECONOMIA
MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO, DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA,
13, 14 E 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com